
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
12.05.2025                       № 186 

пгт Пижанка  

 
«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 

денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим 

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о 

прохождении военной службы в вооруженных силах Российской 

Федерации» 

 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Федерального закона от 

29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», на основании 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, в целях оказания содействия в наборе граждан, 

поступающих на военную службу по контракту, администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

денежной выплаты гражданам (за исключением  сотрудников 

территориальных подразделений Министерства внутренних дел РФ, 

Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы судебных 

приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ 

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского 

муниципального округа), оказавшим содействие в привлечении граждан к 



заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации (далее – денежная выплата), предоставляемую 

в соответствии с Порядком и условиями предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки в виде денежной выплаты гражданам, 

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, утвержденными настоящим постановлением. 

2. Утвердить Порядок и условия предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки в виде денежной выплаты гражданам, оказавшим 

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – 

Порядок и условия), согласно приложению № 1. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением 

денежной выплаты, является расходным обязательством Пижанского 

муниципального округа и осуществляется за счет и в пределах бюджетных 

ассигнований бюджета Пижанского муниципального округа, 

предусматриваемых администрации Пижанского муниципального округа на 

указанные цели. 

4.  Финансовому управлению Пижанского муниципального округа внести 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Пижанского 

муниципального округа на 2025 год без внесения изменений в решение Думы 

Пижанского муниципального округа от 19.12.2024 № 348 «О бюджете 

Пижанского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований.   

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего 

законодательства и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.04.2025 года. Пункт 4 настоящего постановления действует 

до дня вступления изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа «О бюджете Пижанского муниципального округа на 2025 год и на 



плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего бюджетные 

ассигнования на предоставление денежной выплаты.  

7. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа и на официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                         А.Н. Васенин 

  

___________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа, правовая и 

антикоррупционная экспертиза 

проведена                                                                                                                                               

 

 

 

 

                                

С.Б. Христолюбов 

                                           

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

социальным вопросам, начальник 

управления культуры, заместитель 

председателя комиссии 

 

 

 

                            В.В. Ведерникова                    

 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

финансово-экономическим вопросам, 

начальник финансового управления 

 

 

                             Л.Н. Седых 

                             

                              

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации  

Пижанского муниципального округа 

от 12.05.2025 № 186 

 

Порядок и условия  

предоставления дополнительной меры социальной поддержки  

в виде денежной выплаты гражданам,  

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению 

контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

 

1. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде денежной выплаты гражданам (за исключением  

сотрудников территориальных подразделений Министерства внутренних дел 

РФ, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы 

судебных приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ 

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского 

муниципального округа), оказавшим содействие в привлечении граждан к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации (далее – Порядок и условия), определяют 

порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде денежной выплаты отдельным категориям граждан, 

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

(далее – денежная выплата). 

2. Получателями денежной выплаты являются граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста 18 лет, оказавшие содействие в привлечении 

граждан Российской Федерации и иностранных граждан (далее – граждане) к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации (далее – контракт.) (за исключением 

сотрудников территориальных подразделений Министерства внутренних дел 

РФ, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы 

судебных приставов, военных комиссариатов Министерства обороны РФ 

осуществляющих свою деятельность на территории Пижанского 

муниципального округа).  



3. Предоставление денежной выплаты получателю денежной выплаты 

осуществляется при одновременном соблюдении следующих условий: 

заключение гражданином в период с 01.04.2025 по 31.12.2025 при 

содействии получателей денежной выплаты, контракта на один год и более 

для выполнения задач специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины через сборный пункт 

Кировской области для граждан, поступающих на военную службу по 

контракту, или федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат 

Кировской области» (далее – военный комиссариат Кировской области); 

прибытие в установленном порядке гражданина, заключившего контракт, 

в воинскую часть для прохождения военной службы. 

4. Денежная выплата, предоставляемая в размере 50000 (пятьдесят тысяч) 

рублей за каждый факт оказания получателем денежной выплаты содействия 

в привлечении гражданина к заключению контракта с учетом соблюдения 

условий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка и условий. 

5. Денежная выплата осуществляется администрацией Пижанского 

муниципального округа Кировской области. 

6. Для получения денежной выплаты получатель выплаты обращается в 

администрацию Пижанского муниципального округа Кировской области 

(далее – Администрация) с заявлением по форме согласно Приложению № 1, 

с приложением следующих документов: 

согласия на обработку персональных данных; 

копии паспорта гражданина Российской Федерации; 

сведений о реквизитах счета, открытом в кредитной организации, для 

перечисления выплаты. 

Копии документов предоставляются с одновременным предъявлением их 

оригиналов. 

7. Решение о предоставлении денежной выплаты принимается 

оперативным штабом по оказанию содействия в привлечении граждан к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации (далее – оперативный штаб), состав которого 

утверждается постановлением Пижанского муниципального округа 

Кировской области на основании заявления гражданина, претендующего на 

денежную выплату, и сформированного реестра граждан, оказавших 

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – 

реестр получателей денежной выплаты), согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку. 



8. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении 

денежной выплаты является: 

Непредставление или представление не в полном объеме документов, 

указанных в пункте 6 настоящего Порядка; 

Недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.  

Уведомление об отказе в предоставлении денежной выплаты в течение 

трех рабочих дней со дня принятия решения, направляется заявителю в 

письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении. 

9. Перечисление денежной выплаты производится на счета получателей 

денежной выплаты, открытые в кредитных организациях и указанные в 

реестре получателей денежной выплаты, не позднее последнего рабочего дня 

месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о 

предоставлении денежной выплаты. 



Приложение № 1 

к Порядку 

 

В администрацию Пижанского 

муниципального округа 

от_________________________________

__________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

Дата рождения: __________________ 

Паспорт: ________________________ 

________________________________

________________________________ 
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

ИНН____________________________ 

СНИЛС_________________________ 

Контактная информация: 

________________________________

________________________________

________________________________ 
(телефон, адрес регистрации) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на предоставление денежной выплаты гражданам Российской Федерации, 

оказавшим содействие в привлечении гражданина к заключению контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах  

Российской Федерации 

 

В связи с тем, что мною оказано содействие в привлечении гражданина 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения, паспортные данные привлекаемого гражданина) 

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, прошу выплатить мне денежную выплату на расчетный 

счет в: ___________________________________________________ 

                                                                            (наименование кредитной организации) 

Расчетный счет: ____________________________________________________ 

БИК______________________________________________________________ 

ИНН______________________________________________________________ 

Корреспондентский счет: ____________________________________________ 



К заявлению прилагаю: 

Согласие на обработку персональных данных на ____ л. 

Копию паспорта (документа, удостоверяющего личность) на ____ л. 

Реквизиты счета, открытом в кредитной организации, для перечисления выплаты 

(справка банка) на ____ л. 

О необходимости самостоятельного декларирования полученного 

вознаграждения и уплаты с него налогов в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством, предупрежден. 

 

Заявитель: ___________________________________________ дата ______________ 

                                                        (подпись, расшифровка) 

Гражданин, привлеченный к заключению контракта: 

_____________________________________________________дата_______________ 

                                                        (подпись, расшифровка) 

Заявление принял: 

_____________________________________________________дата_______________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) сотрудника администрации 

муниципального образования, подпись) 



Приложение  

к Заявлению 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

Зарегистрированный (-ая) по адресу: _______________________________________ 

_______________________________________________________________________, 

Паспорт: _______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

Дата рождения: _________________________________________________________ 

(число, месяц, год) 

ИНН: ______________________________ СНИЛС: ____________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных» в целях осуществления выплат, связанных с 

исполнением государственных обязанностей, настоящим подтверждаю свое 

согласие на предоставление и обработку моих персональных данных 

Администрации Пижанского муниципального округа Кировской области: 

фамилии, имени, отчества, номера ИНН, номера СНИЛС, адреса местожительства. 

Предоставляю администрации Пижанского муниципального округа 

осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая 

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление), 

обезличивание, блокирование, удаление (с использованием автоматизированных 

средств и без использования средств автоматизации). 

Согласие действует с даты подписания до момента достижения цели 

обработки персональных данных. Данное согласие может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в 

своих интересах. 

 

«____» ______________ 2025 г. _______________/_____________________________ 
(подпись)                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

 

__________________ 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку 

РЕЕСТР 

Граждан, оказавших содействие в привлечении граждан 

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

(последнее при 

наличии) 

получателя 

денежной 

выплаты 

Дата 

рождения 

получателя 

денежной 

выплаты 

Паспортные 

данные (серия, 

номер, кем и 

когда выдан) 

получателя 

денежной 

выплаты 

Наименование 

должности 

получателя 

денежной 

выплаты 

Наименование 

кредитной 

организации (N 

филиала и банк, 

ИНН банка, 

корреспондирующий 

счет банка, номер 

лицевого счета 

получателя 

денежной выплаты) 

Гражданин, 

привлеченный к 

заключению 

контракта о 

прохождении 

военной службы в 

Вооруженных 

Силах Российской 

Федерации 

(фамилия, имя, 

отчество 

(последнее – при 

наличии), дата 

рождения, СНИЛС 

либо паспортные 

данные) 

Реквизиты 

приказа 

командира 

воинской части о 

зачислении 

гражданина, 

привлеченного к 

заключению 

контракта о 

прохождении 

военной службы в 

Вооруженных 

Силах 

Российской 

Федерации, в 

списки личного 

состава воинской 

части 

        

        

        

 

Глава Пижанского муниципального округа                                                                                              А.Н. Васенин 

                                          __________________ 


